
 
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

29 ноября 2016 года  № 35/171  

г. Невьянск 

 

Об определении Схемы четырёх пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Невьянского 

городского округа 

 

На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных 

на территории Невьянского городского округа по состоянию на 1 июля 2016 

года, и в соответствии с пунктами 2, 4, 5, 8 статьи 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 

Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса 

Свердловской области, статьями 10, 22, 25 Устава Невьянского городского 

округа Невьянская районная территориальная избирательная комиссия   

р е ш и л а: 

1. Определить Схему четырёх пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Невьянского городского 

округа (приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2). 

2. Направить Схему четырёх пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Невьянского городского 

округа для утверждения в Думу Невьянского городского округа не позднее 

30 ноября 2016 года. 



2 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Невьянского городского округа, Избирательной комиссии Свердловской 

области, средствам массовой информации. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.Ф. Жигалину. 

 

Председатель  

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ф. Жигалина 

 

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

И.Ю. Мануйлова 
 

 
 



3 

Приложение 1 

к решению Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 29 ноября 2016 года  № 35/171 
 

Схема четырёх пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Невьянского городского округа  

 

Численность избирателей на 01.07.2016     33694  

Средняя норма представительства на 1 мандат      1685  

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%   8257  

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%  8593  

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей в округе - 8488  

Количество мандатов, замещаемых в округе - 5  
город Невьянск:  

улица Березовая (полностью) 

улица Вересковая (полностью)  

переулок Дальний (полностью)  

улица Декабристов (полностью)  

улица Екатеринбургская (полностью)  

улица Заводская (полностью)  

улица Задорожная (полностью)  

улица Западная (полностью)  

улица Золоторудная (полностью)  

переулок Каретный (полностью)  

переулок Кедровый (полностью)  

улица Кировградская (полностью)  

улица Луговая (полностью)  

улица Мастеровая (полностью)  

улица Машиностроителей (полностью)  

улица Мичурина (полностью)  

улица П-Морозова (полностью)  

улица Родниковая (полностью)  

переулок Рудный (полностью)  

улица Солнечная (полностью)  

переулок Школьный (полностью)  

улица Южная (полностью)  

улица Ясная (полностью)  

улица Д. Бедного нечетная сторона с № 21 по № 41/2, четная сторона с № 36 по № 60 

улица Дзержинского: нечетная сторона с № 1 по № 59, четная сторона с № 2 по № 32 

улица Долгих: нечетная сторона с № 53 по № 69, четная сторона с № 54 по № 78     

улица Космонавтов: нечетная сторона с № 7 по № 61, четная сторона с № 8 по № 68 

улица Кучина: нечетная сторона с № 3 по № 39, четная сторона с № 10 по № 46     

улица Ленина: нечетная сторона с № 19 по № 29 и с № 59 по № 147, четная сторона с № 

30 по № 34 и с № 80 по № 154     

улица Малышева: нечетная сторона с № 9 по № 13/2 и с № 51 по № 107, четная сторона с 

№ 12 по № 20 и с № 68 по № 112     



4 

улица Мартьянова: нечетная сторона № 27, 29, 33 и с № 35 по № 73, четная сторона с № 

10 по № 80     

улица М. Горького: четная сторона с № 24 по № 72     

улица Халтурина: нечетная сторона с № 45 по № 65, четная сторона с № 42 по № 54     

улица Чапаева: нечетная сторона с № 7 по № 63, четная сторона с № 4 по № 18, с № 22 по 

30/2  и с № 32 по № 64     

деревня Невьянка (полностью) 

село Федьковка (полностью) 

поселок Калиново (полностью) 

поселок Приозерный (полностью) 

поселок Таватуйский Детский дом (полностью) 

поселок Невьянский Рыбзавод (полностью) 

поселок Таватуй (Аятский сельсовет) (полностью) 

поселок Аять (полностью) 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей в округе - 8435  

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5 

 
город Невьянск:  

улица Бажова (полностью)  

улица Береговая (полностью)  

улица Вити Бурцева (полностью)  

улица Восточная (полностью) 

улица Горноваловая (полностью) 

улица Городская (полностью) 

улица Дорожников (полностью) 

улица Изумрудная (полностью) 

улица Калинина (полностью) 

улица Коллективная (полностью)  

улица Коскович (полностью) 

улица Крупской (полностью)  

улица Лассаля (полностью) 

улица Лебяжинская (полностью) 

улица Луначарского (полностью)  

переулок Медный (полностью)  

улица Ногина (полностью)  

переулок Плотникова (полностью) 

улица Профсоюзов (полностью)   

улица Пушкина (полностью)  

улица Р. Люксембург (полностью) 

улица Самойлова (полностью) 

улица Семашко (полностью) 

улица Советская (полностью)  

улица Тельмана (полностью)  

улица Уральская (полностью)  

улица Урицкого (полностью)  

улица Шевченко (полностью) 

улица Шмидта (полностью) 

улица Энгельса (полностью) 

улица Кучина: № 1, четная сторона с № 2 по № 8 



5 

улица Ленина: нечетная сторона с № 5 по № 17, четная сторона с № 6 по № 28 

улица М. Горького: № 15а 

улица Малышева: № 5, 8 

улица Мартьянова: четная сторона с № 2 по № 8 

улица Матвеева: четная сторона с № 2 по № 6, № 18, 20 

село Аятское (полностью) 

деревня Гашени (полностью) 

село Киприно (полностью) 

село Конево (полностью) 

село Корелы (полностью) 

село Кунара (полностью) 

деревня Осиновка (полностью) 

поселок Осиновский (полностью) 

деревня Пьянково (полностью) 

поселок Ребристый (полностью) 

поселок Середовина (полностью) 

деревня Сосновка (полностью) 

поселок Таватуй (полностью) 

поселок Холмистый (полностью) 

село Шайдуриха (полностью) 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

Число избирателей в округе - 8460 

Количество мандатов, замещаемых в округе - 5 
 

город Невьянск:  

улица 1905 года (полностью) 

переулок Бондина (полностью) 

улица Бр. Игнатовых (полностью) 

улица Братская (полностью) 

улица Вайнера (полностью) 

улица Володарского (полностью) 

переулок Гайдара (полностью) 

переулок Гоголя (полностью) 

улица Гомзина (полностью) 

улица Дзержинского: нечетная сторона с № 75 по № 131, четная сторона с № 54 по № 122 

улица Интернациональная (полностью) 

улица К. Либкнехта (полностью) 

улица К. Маркса: нечетная сторона с № 7 по № 55, четная сторона с № 2 по № 88 

улица Кирова (полностью) 

улица Коммуны (полностью) 

улица Комсомольская (полностью) 

переулок Кооперативный (полностью) 

улица Космонавтов: № 1, 2 

улица Красноармейская: нечетная сторона с № 1 по  № 51, четная сторона № 2 по № 50 

улица Кропоткина (полностью) 

улица Крылова (полностью) 

переулок Кузнецова (полностью) 

улица Куйбышева (полностью) 

улица Л. Толстого (полностью) 

улица Ленина: № 2, 3, 4 

улица Ляхина (полностью) 



6 

улица М. Сибиряка (полностью) 

улица Малышева: № 3 

улица Матвеева: нечетная сторона с № 1 по № 37 

улица Мира: нечетная сторона с № 9 по № 75, четная сторона с № 2 по № 64 

улица Нейво-Набережная (полностью) 

переулок Некрасова (полностью) 

улица Окружная (полностью) 

проспект Октябрьский (полностью) 

улица Островского (полностью) 

улица Первомайская: нечетная сторона с № 1 по № 11, четная сторона с № 2 по № 8 

переулок Пионерский (полностью) 

переулок Полярников (полностью) 

улица Ракетная (полностью) 

улица Садовая (полностью) 

улица Свердлова (полностью) 

улица Свободы (полностью) 

улица Связистов (полностью) 

улица Северная (полностью) 

улица Сибирская (полностью) 

улица Солидарности (полностью) 

улица Ст. Разина: нечетная сторона с № 5 по № 99, четная сторона с № 16 по № 106 

улица Строителей (полностью) 

переулок Тагильский (полностью) 

улица Толмачева (полностью) 

улица Физкультурная (полностью) 

улица Челюскинцев (полностью) 

переулок Чехова (полностью) 

переулок Шахтеров (полностью) 

село Быньги (полностью) 

деревня Верхние Таволги (полностью) 

деревня Нижние Таволги (полностью) 

деревня Сербишино (полностью) 

поселок Ударник (полностью) 

   

Пятимандатный избирательный округ № 4 

Число избирателей в округе - 8311  

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5 

 
город Невьянск:  

улица 8 Марта (полностью) 

улица Гастелло (полностью) 

улица Дзержинского: нечетная сторона с № 63 по № 71, четная сторона с № 34 по № 52 

улица Железнодорожная улица (полностью) 

улица К. Маркса: четная сторона с № 68 по № 96 

улица К. Цеткин (полностью) 

улица Красноармейская: нечетная сторона с № 53 по № 67 

переулок Лермонтова (полностью) 

улица М. Горького: нечетная сторона с № 17 по № 101, четная сторона с № 10 по № 22 

улица Матвеева: нечетная сторона с № 71 по № 101, четная сторона с № 22 по № 110 

улица Мира: нечетная сторона с № 1 по № 5 

улица Осипенко (полностью) 



7 

улица Папанинцев (полностью) 

улица Первомайская: нечетная сторона с № 13 по № 53, четная сторона с № 10 по № 26 

улица Попова (полностью) 

переулок Привокзальный (полностью) 

улица Серова (полностью) 

улица Ст. Разина: нечетная сторона с № 1 по № 3, четная сторона с № 2 по № 12 

переулок Станционный (полностью) 

улица Сулемская (полностью) 

переулок Транспортный (полностью) 

переулок Цементный (полностью) 

улица Чкалова (полностью) 

улица Энтузиастов (полностью) 

поселок Аник (полностью) 

поселок Быньговский (полностью) 

поселок Вересковый (полностью) 

поселок Забельный (полностью) 

поселок Цементный (полностью) 

поселок при железнодорожной станции Шурала (полностью) 

село Шурала (полностью) 

 

 

 

 



8 

Приложение № 2 

к решению Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 29 ноября 2016 года  № 35/171 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ  

четырёх пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Невьянского городского округа 

 

 


